RESOLUÇÃO CD N.º  53, DE 13 DE MARÇO DE 2006.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.00053/06-4, CD-02/06;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Autorizar a Pró-Reitoria de Pós-Graduação a expedir portaria atribuindo as atividades de Coordenador dos Mestrados de Ciência Animal, de Enfermagem e de Ciências Florestais e Ambientais, a professores que detenham os requisitos acadêmicos exigidos nas normas específicas e indicados na forma regulamentar dessa Universidade.
Artigo 2 º. A atribuição de encargos é de cunho meritório, não correspondendo a qualquer modificação no regime jurídico ou funcional do designado.

Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 13 de março de 2006.

PAULO SPELLER – Presidente
ATTÍLIO OURIVES – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

BRAULINA SILVA MORBECK – Membro

ARTEMIS AUGUSTA MOTA TORRES – Membro
FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro